SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 175/PROPEPG/UFFS/2022, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação do curso de Doutorado do Programa
de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia
Ambiental, criado pela Portaria nº
174/PROPEPG/UFFS/2022.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Doutorado no Programa de Pós-graduação em Ciência e
Tecnologia Ambiental (PPGCTA), da UFFS, Campus Erechim-RS, criado pela Portaria nº
174/PROPEPG/UFFS/2022:

 NOME CARGO SIAPE

Altemir José Mossi Professor Magistério Superior 1832195

Claiton Marcio da Silva Professor Magistério Superior 1450437

Clevison Luiz Giacobbo Professor Magistério Superior 1603635

Daniel Galiano Professor Magistério Superior 2412316

Darlan Christiano Kroth Professor Magistério Superior 1764519

Eduardo Pavan Korf Professor Magistério Superior 2187214

Gean Delise Leal Pasquali Professora Magistério Superior 1804998

Geraldo Ceni Coelho Professor Magistério Superior 1771710

Helen Treichel Professora Magistério Superior 1887138

Leandro Galon Professor Magistério Superior 1805453

Marilia Teresinha Hartmann Professora Magistério Superior 1559567

Paulo Afonso Hartmann Professor Magistério Superior 1553428

Valdecir Jose Zonin Professor Magistério Superior 2059120

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

 NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Helen Treichel Professora Magistério Superior (Presidente) 1887138

Valdecir Jose Zonin Professor Magistério Superior 2059120

Paulo Afonso Hartmann Professor Magistério Superior 1553428

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CLEVISON LUIZ GIACOBBO

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação